
  

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA DO OESTE 

TERÇA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 01916  24Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 13 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

De acordo com a Lei nº 953 de 05 de Dezembro de 2012 

Arquivo Assinado Digitalmente por ELIO MARCINIAK. A Prefeitura 
Municipal de Santa Tereza do Oeste, PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.santatereza.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

DECRETO Nº 186/2021 
 
 
DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE EXPLORAÇÃO A CASCALHEIRA 
LOCALIZADA EM PARTE DO LOTE RURAL 33-G-1, DA COLONIA SÃO FRANCISCO, 
NESTE MUNICIPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

O Prefeito Municipal de Santa Tereza do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais que lhe conferem o Art.97 VI, da Lei Orgânica Municipal, e, 

Considerando, que é dever do administrador público legislar sobre assuntos 

de interesse social e promover obras e manutenção que beneficiem a população do 

Município; 

Considerando, que as estradas rurais do Município necessitam urgente e 

imprescindível reparos. 

DECRETA 
 

Art.1º - Fica declarada de utilidade pública para fins de exploração, a 

Cascalheira localizada em parte do Lote rural nº 33-G-1, da Colônia São Francisco, neste 

Município, matricula nº 82.663, do 1º Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de 

Cascavel, Estado do Paraná, pertencente ao Senhor Sandro Galeski, para os fins 

constantes nos termos da letra “ i ” do artigo 5º do Decreto Lei 3.365/41. 

Art.2º - A área ora Declarada de utilidade pública, servirá para a exploração 

de aproximadamente 100.000 TON (cem mil toneladas) de agregados miúdos e graúdos 

(cascalho) por ano. 

Art.3º - A vigência desta utilidade pública, será até o dia 30 de outubro de 

2024 e terá início a partir da assinatura do contrato. 

Art.4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Tereza do Oeste, 

Em, 14 de dezembro de 2021. 

 

 
Elio Marciniak 

Prefeito  


